
D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 28 giugno 2022

– 94 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 21 giugno 2022 - n. 8819
Bando «Ognigiorno InLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 
del 31 marzo 2022 - Approvazione del terzo elenco delle 
domande ammesse e del terzo elenco delle domande non 
ammesse con relativa concessione del contributo

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ

E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO
Richiamati:

• la d.g.r. XI/6139 del 21 marzo 2022 di approvazione dei cri-
teri generali della misura «OgniGiorno inLombardia» avente 
una dotazione complessiva pari a 4.000.000,00 euro che 
demanda al Dirigente pro tempore della Unità Organizzati-
va Promozione dell’attrattività e sostegno del settore turisti-
co della Direzione Turismo, Marketing territoriale e Moda di 
adottare tutti gli atti amministrativi necessari per l’attuazio-
ne dell’iniziativa ivi compresa l’assunzione dei necessari atti 
contabili nonché l’assolvimento degli obblighi di pubblica-
zione di cui agli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

• il d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 di approvazione del 
bando «OgniGiorno inLombardia»;

• il d.d.u.o. n.  6628 del 16 maggio 2022 di costituzione del 
Nucleo per la valutazione delle domande di agevolazione 
presentate a valere sul bando «OgniGiorno inLombardia» ai 
sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022;

• il d.d.u.o. n. 6753 del 17 maggio 2022 di approvazione del 
primo elenco delle domande formalmente ammissibili e 
non ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 7721 del 31 maggio 2022 di approvazione del 
primo elenco delle domande ammesse e del primo elen-
co delle domande non ammesse con relativa concessione 
del contributo;

• il d.d.u.o. n. 7799 del 1° giugno 2022 di approvazione del 
secondo elenco delle domande formalmente ammissibili e 
non ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 8010 dell’ 8 giugno 2022 di approvazione del 
secondo elenco delle domande ammesse e del secondo 
elenco delle domande non ammesse con relativa conces-
sione del contributo;

Dato atto che:

• l’apertura dei termini per la presentazione in forma telema-
tica della domanda di agevolazione è avvenuta – come 
previsto dal d.d.u.o. n. 4392/2022 – a partire dalle ore 12:00 
del 2 maggio 2022 e sarà aperta fino ad esaurimento risor-
se e comunque entro e non oltre le ore 12:00 del 15 settem-
bre 2022;

• sono pervenute dalle ore 00:00 del 10 maggio 2022 alle ore 
23:59 del 31 maggio 2022 complessivamente n. 20 doman-
de;

Rilevato che a seguito degli esiti dell’istruttoria formale ai sensi 
del d.d.u.o. n. 7799 del 1° giugno 2022 risulta ammesso alla va-
lutazione di merito il secondo elenco di domande per un nume-
ro pari a n. 19 domande;

Preso atto che il Nucleo si è riunito in quarta e quinta seduta 
in data 14 e 15 giugno 2022 per effettuare la valutazione tecnica 
delle 19 domande ammissibili alla valutazione di merito ai sensi 
del d.d.u.o. n. 7799 del 1° giugno 2022;

Preso atto che l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’ar-
ticolo C.3.c del bando è stato completato per le 19 domande 
ammesse alla valutazione di merito ai sensi del d.d.u.o. n. 7799 
del 1° giugno 2022;

Richiamato l’articolo C.3.c del bando che prevede che:

• per essere ammessi all’agevolazione i progetti devono con-
seguire esito positivo (SÌ) per tutti gli indicatori previsti dai 
criteri di valutazione;

• nell’ambito dell’analisi tecnica, in particolare nell’ambito 
del criterio di valutazione B, il Nucleo di valutazione valuterà 
altresì la coerenza, congruità e pertinenza delle spese di 
progetto dichiarate dal soggetto richiedente rispetto all’e-
vento o iniziativa di promozione turistica candidato e potrà 
procedere alla revisione delle spese ammissibili presentate 
in termini di rideterminazione dei valori;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
valutazione, come emerge dai verbali agli atti di ufficio;

Dato atto che ai sensi dell’articolo B.1 del bando, nel caso 
di superamento del massimale de minimis, verificato sulla ba-
se della dichiarazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 redatta dai 
soggetti richiedenti che svolgono attività economica e/o della 
visura registro aiuti al momento della concessione, al soggetto 
richiedente che svolge attività economica è concessa automa-
ticamente un’agevolazione rideterminata fino alla concorrenza 
del massimale de minimis ancora disponibile al momento della 
concessione medesima, a fronte di un investimento presentato 
e ammesso invariato;

Considerato che dal combinato disposto degli esiti delle risul-
tanze istruttorie del Nucleo di valutazione e dei controlli espletati 
dal responsabile del procedimento ai fini della concessione ai 
sensi del suddetto articolo B.1 del bando risultano rispetto alle 
n. 19 domande valutate dal Nucleo nelle sedute del 14 e 15 giu-
gno 2022:

• n. 16 domande valutate e finanziate (allegato 1 «terzo elen-
co domande valutate e ammesse al finanziamento»);

• n. 3 domande valutate e non ammesse al finanziamento 
(allegato 2 «terzo elenco domande valutate e non ammissi-
bili al finanziamento») per i motivi ivi riportati;

Considerato che:

• si procede all’approvazione delle domande valutate e fi-
nanziabili e all’assegnazione del contributo procedendo 
in ordine cronologico di presentazione fino all’occorrenza 
della dotazione finanziaria disponibile;

• qualora la dotazione finanziaria della finestra risulti inca-
piente con riferimento all’ultimo progetto utilmente presen-
tato in ordine cronologico, per quest’ultimo si procederà 
con la concessione parziale del contributo sulla base del 
residuo disponibile. In caso di economie derivanti da man-
cata accettazione, l’agevolazione parziale potrà essere 
eventualmente integrata fino all’occorrenza del contributo 
richiesto;

Ritenuto, quindi, di approvare:

• le operazioni e gli atti relativi alle 19 ammesse alla valutazio-
ne formale ai sensi del d.d.u.o. n. 7799 del 1° giugno 2022 
per cui il Nucleo di valutazione ha operato la valutazione 
di merito;

• l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato 1 «terzo elenco domande valutate e 
ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

• l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato 2 «terzo elenco 
domande valutate e non ammissibili al finanziamento» con 
relativa motivazione, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

Ritenuto di concedere l’agevolazione alle n. 16 domande di 
cui all’allegato 1 che hanno conseguito esito positivo (SÌ) per 
tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione e che risulta-
no interamente finanziate per un importo complessivo pari a 
307.121,13 euro;

Dato atto che:

• l’articolo C.4.a del bando prevede che, entro e non oltre 15 
giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul 
BURL del presente provvedimento, il soggetto beneficiario 
di cui all’allegato 1 debba comunicare l’accettazione del 
contributo assegnato accedendo all’apposita sezione del 
sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

• si procederà all’assunzione degli atti contabili derivanti dal 
presente provvedimento in favore dei soggetti di cui all’al-
legato 1 a seguito degli adempimenti post concessione 
previsti dall’articolo C.4.a del bando;

Dato atto che il presente decreto viene adottato entro i termini 
previsti dal bando approvato con d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 
2022;

Visto il decreto 31 maggio 2017, n. 115, pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale del 28 luglio 2017, che disciplina il funzionamento 
del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

Dato atto che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 
27 del d.lgs. n. 33/2013 relativamente ai soggetti di cui all’alle-
gato 1;

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura; 

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 28 giugno 2022

– 95 – Bollettino Ufficiale

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate
1. di approvare:

• l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato 1 «terzo elenco domande valutate e 
ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

• l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato 2 «terzo elenco 
domande valutate e non ammissibili al finanziamento», par-
te integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti richiedenti;
3. di determinare che, ai sensi dell’articolo C.4.a del bando, 

il soggetto beneficiario di cui all’allegato 1 debba comunicare 
- entro e non oltre 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di 
pubblicazione sul BURL del presente provvedimento - l’accetta-
zione del contributo assegnato accedendo all’apposita sezione 
del sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

4. di riservarsi con successivo atto l’assunzione degli atti con-
tabili derivanti dal presente provvedimento nei confronti dei 
soggetti di cui all’allegato 1 a seguito degli adempimenti post 
concessione previsti dall’articolo C.4.a del bando di che trattasi;

5, di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL e sul sito www.bandi.regione.lombardia.it.
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribuna-
le Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano nel termi-
ne di 60 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

 Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 28 giugno 2022

– 96 –

Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE PARTITA IVA/CODICE FISCALE 
RICHIEDENTE

INVESTIMENTO 
PRESENTATO CONTRIBUTO RICHIESTO INVESTIMENTO 

AMMESSO CONTRIBUTO CONCESSO IMPORTO DE MINIMIS INTENSITA' AIUTO (%) CUP COR

1 3632589 P3.2022.0001806 10/05/2022 15:25:28 PRO LOCO BELLANO 03666390137 60.000,00€               30.000,00€               60.000,00€                €               30.000,00  €               30.000,00 50,00 E39B22000180009 8933946

2 3633435 P3.2022.0001818 11/05/2022 11:44:30 PIANURA DA SCOPRIRE 03611800164 31.000,00€               21.700,00€               31.000,00€                €               21.700,00  €               21.700,00 70,00 E79B22000150009 non svolge attività 
economica

3 3631911 P3.2022.0001822 11/05/2022 12:43:56 PROGETTI SOCIETA' COOPERATIVA 01340400181 24.000,00€               16.800,00€               24.000,00€                €               16.800,00  €               16.800,00 70,00 E99B22000120009 8935378

4 3619527 P3.2022.0001823 11/05/2022 13:28:26 PIANURA DA SCOPRIRE 03611800164 42.500,00€               29.750,00€               42.500,00€                €               29.750,00  €               29.750,00 70,00 E79B22000160009 non svolge attività 
economica

5 3617472 P3.2022.0001835 11/05/2022 16:39:38 COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 00629950130 5.500,00€                  3.850,00€                  5.500,00€                   €                 3.850,00  €                 3.850,00 70,00 F58J22000070004 non svolge attività 
economica

6 3620562 P3.2022.0001870 14/05/2022 12:31:50 PRO LOCO DI CASTELDIDONE 90006610191 7.200,00€                  5.040,00€                  6.450,00€                   €                 4.515,00  €                 4.515,00 70,00 E69B22000090009 8935776

7 3633519 P3.2022.0001904 16/05/2022 15:57:48 COMUNITA' MONTANA DI VALLECAMONICA 01766100984 45.000,00€               30.000,00€               35.000,00€                €               23.333,33  €               23.333,33 67,00 G79I22000680007 non svolge attività 
economica

8 3634056 P3.2022.0001914 17/05/2022 15:39:07 MOVIMENTO TURISMO DEL VINO LOMBARDO 12143870157 12.890,00€               9.023,00€                  12.890,00€                €                 9.023,00  €                 9.023,00 70,00 E49B22000090009 8964468

9 3621199 P3.2022.0001915 17/05/2022 15:39:53 MOVIMENTO TURISMO DEL VINO LOMBARDO 12143870157 19.450,00€               13.615,00€               19.450,00€                €               13.615,00  €               13.615,00 70,00 E19B22000160009 8964853

10 3629611 P3.2022.0001930 18/05/2022 10:37:57 CONSORZIO TURISTICO DEL MANDAMENTO DI 
SONDRIO 93014950146 29.300,00€               20.510,00€               29.300,00€                €               20.510,00  €               20.510,00 70,00 E79B22000170009 8965751

11 3638481 P3.2022.0001942 18/05/2022 16:12:10 COMUNE DI RONCOLA 00559960166 27.000,00€               18.900,00€               27.000,00€                €               18.900,00  €               18.900,00 70,00 C99I22000440006 non svolge attività 
economica

12 3640012 P3.2022.0001943 18/05/2022 16:41:27 COMUNE DI VOLTA MANTOVANA 00228490207 30.000,00€               21.000,00€               30.000,00€                €               21.000,00  €               21.000,00 70,00 B14J22000230006 non svolge attività 
economica

13 3640052 P3.2022.0001949 19/05/2022 12:49:13 CONSORZIO DEI COMUNI DEI NAVIGLI 13157010151 39.000,00€               27.300,00€               39.000,00€                €               27.300,00  €               27.300,00 70,00 E79B22000180009 8966144

14 3632155 P3.2022.0001986 23/05/2022 10:03:35 COMUNE DI ZAVATTARELLO 95002830180 38.464,00€               26.924,80€               38.464,00€                €               26.924,80  €               26.924,80 70,00 D39I22000270006 non svolge attività 
economica

15 3626100 P3.2022.0002014 24/05/2022 13:11:20 COMUNE DI MANTOVA 00189800204 32.000,00€               22.400,00€               32.000,00€                €               22.400,00  €               22.400,00 70,00 I69G22000070006 non svolge attività 
economica

16 3635355 P3.2022.0002082 31/05/2022 10:55:58 PRO LOCO DI FORTUNAGO 01720400181 25.000,00€               17.500,00€               25.000,00€                €               17.500,00  €               17.500,00 70,00 E98J22000090009 non svolge attività 
economica

457.554,00€             307.121,13€             

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
terzo elenco domande valutate e ammesse al finanziamento

TOTALI



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 28 giugno 2022

– 97 –

Allegato 2

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 3621302 P3.2022.0001849 12/05/2022 15:22:02 CONSORZIO ADAMELLO SKI PONTEDILEGNO-TONALE inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A2 e B1)

2 3637555 P3.2022.0001936 18/05/2022 13:21:47 PRO LOCO FUIPIANO inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A1 e B3)

3 3637895 P3.2022.0001973 22/05/2022 00:43:28 SPORT SERVICE SRL inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A1, B1, B2 e B3)

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
terzo elenco domande valutate e non ammissibili al finanziamento


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 21 giugno 2022 - n. 8819
	Bando «Ognigiorno InLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 - Approvazione del terzo elenco delle domande ammesse e del terzo elenco delle domande non ammesse con relativa concessione del contributo



